ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 02612022/TP
ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 28 ( vinte e oito) dias do mês de outubro do ano de 2022, às 14h15min, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz,
n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra. Sara Wânia de Menezes
Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva De Lima Almeida e Monica Ferreira de Oliveira Souza —
membros da Comissão, Licitação e ainda o Sr. Lucas de Freitas Santiago , Engenheiro Civil inscrito
no • CREA n° 326816/CE, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de
licitação de TOMADA DE PREÇO N° 026/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como
objeto a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE CONVIVÊNCIA DO AUTISTA NO MUNICIPIO DE

4§ CASCAVEL-CE. Oficializada a abertura da sessão, a presidente faz a verificação se havia
interessados em acompanhar a presente sessão, após constatar a presença dos representantes
das empresas sendo elas: 01) GK ENGENHARIA LTDA , inscrito no CNPJ n° 45.022.575/0001-43
representada por Grace Kelly Cardosos Mendonça inscrita no CPF n° 055.084.863-05; 02—
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob n° de CNPJ: 63.551.378/0001-
01 representada por Francisco Estenio Saraiva Maia, inscrito no CPF de n° 740.940.508-25, 03 —
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP inscrito no CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14
representada por Francisco Wilton Uchoa Nogueira inscrito no CPF de n° 839.946.293-49 ; 04 —
PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ sob o n° 06.960.687/0001-93,
representada por. Carlos Regis Santiago Maia, inscrito no CPF de n° 484.814.163-04 . A presidente
solicita aos membros de sua comissão que proceda com a abertura dos envelopes contendo as
propostas comercias das empresas anteriormente declaradas habilitadas e aptas para esta fase do
processo. Ao termino da análise por parte do engenheiro e da comissão permanente de licitação a
presidente anuncia o seguinte resultado para as empresas DESCLASSIFICADAS:  01.WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP inscrito no CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14,
apresentou os itens 3.9, 3.14,5.7,8.9 e 15.1 com suas respectivas quantidades acima do exigido no
projeto e o item 6.7 não corresponde o item da planilha base; 02 — GK ENGENHARIA LTDA ,
inscrito no CNPJ n° 45.022.575/0001-43, não apresentou o item 15.6 do orçamento básico; 03)
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob n° de CNPJ: 63.551.378/0001-
01, apresentou o item 3.2 e 15.2 com as respectivas quantidades superior ao exigido no projeto
-base, item 3.7, 10.3.8, 10.3.41, 10.3.54, 10.3.59,com suas respectivas quantidades inferiores a
planilha base e os itens 10.3.27, 11.2.2 e 14.11 com o código de referência e serviço divergente da
planilha base do projeto. CLASSIFICADAS:  01) - PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
inscrito no CNPJ sob o n° 06.960.687/0001-93

Em seguida a presidente fez a classificação das propostas por ordem de valores, ficando na
seguinte ordem:

ORDEM LICITANTE VALOR

1 PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 1.591.961,95

Em ato continuo a presidente declara a empresa PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
inscrito no CNPJ sob o n° 06.960.687/0001-93 com o valor de R$ $ 1.591.961,95 (um milhão,
quinhentos e noventa e um mil, novecentos e sessenta e uma reais e noventa e cinco
Centavos) VENCEDORA do procedimento em tela. Após divulgar o resultado do procedimento a
presidente qüestiona aos presentes se os mesmos têm intenção de interpor recurso contra a
ecisão anunciada. Recurso esse que lhes é assegurado pelo disposto no art. 109, inciso I, letra
" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Os presentes optaram por não fazer uso do dir

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

(-min no n7 RRA 1A9/0001-90 1 CCF n0  06 990 9RR-9

fi
ÇÁ,&.-- c/ 141trie_

a  i Silva de Lima All-neida
Membro da CPL

àh

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

-'dc'icontraditório, desistência essa posta em ata. Dessa forma a presidente então declara a empresa
.PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ sob o n° 06.960.687/0001-93, como
VENCEDORA do presente procedimento por apresentar o menor valor e por atender todas as
exigências do: editai. A Sra. Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado, lavrou a
presente ata .que vai assinada pela Sra. Presidente, engenheiro do Município e pelos membros da
CoMissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.

LICITANTES:

EMPRESA CNPJ CPF REPRESENTANTE RU 	ICA
GK 45.022.575/0001- 055.084.863-05 Grace Kelly

. ENGENHARIA 43 Cardosos
LTDA Mendonça

:ELETROCAMPO 63.551.378/0001- 740.940.508-25 Francisco Esteno
SERVIÇOS E 01 Saraiva Maia 1 CONSTRUÇÕES ,

 LTDA I
WU 	. 10.932.123/0001- 839.946.293-49 Francisco Wilton
CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS

 14 Uchoa Nogueira

EIRELI — EP .
PHD 	. 06.960.687/0001- 484.814.163-04 Carlos Regis
CONSTRUÇÕES 93 Santiago Maia

. E SERVIÇOS
LTDA

outtx.. 	4£1,  1)1 	tn5ettc
Monica Ferreira de •liveira Souza

Membro da CPL '

agu44 	))1
Pe r vvania e 	S e r 	eite

Presidente da CPL

ucas de Freitas Santiago
Engenheiro Civil CREA n° 326816/CE

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: +'55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPI n°117 5R9 q64/nnm-7n 1 C CZF relP n6 970 751-7